2

Постановление администрации Сосновского муниципального района от 15.04.2022 г. № 636
О создании муниципального бюджетного учреждения «Сосновский спортивно-оздоровительный комплекс «ОЛИМП»

Руководствуясь положениями Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 08.08.2001 года №129 - ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а так же утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений,  утвержденного решением Собрания депутатов от 20.04.2011 года №193, Положения «Об обеспечении условий для развития  на территории  Сосновского муниципального района  физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных  физкультурно- оздоровительных  и спортивных мероприятий Сосновского муниципального района», утвержденного решением Собрания депутатов от 21.03.2012 года №379,  администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать путем учреждения муниципальное бюджетное учреждение с присвоением наименования: Муниципальное учреждение «Сосновский спортивно – оздоровительный комплекс «Олимп» (далее - Учреждение) место нахождения и юридический адрес Учреждения: 456510, Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский муниципальный район, сельское поселение Долгодеревенское, село Долгодеревенское, ул. 1 Мая, здание 120А/1

2. Основной целью деятельности Учреждения является создание условий для развития на территории Сосновского муниципального района физической культуры, массового спорта, организация проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий Сосновского муниципального района.

2. Назначить директором Учреждения Полукеева Андрея Андреевича.

3. Полукееву А.А. зарегистрировать Учреждение в установленном законодательством порядке.

4. Установить первоначальную штатную численность работников Учреждения в количестве 14,7 штатных единиц.

5. Учредителем Учреждения является муниципальное образование Сосновский муниципальный район.
6. Установить, что функции и полномочия Учредителя Учреждения осуществляет Администрация Сосновского муниципального района.
7. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района закрепить за Учреждением на праве оперативного управления муниципальное имущество, необходимое для осуществления уставной деятельности.

8. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.

9.   Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Аллеборн Т.В.
Глава Сосновского
муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов
Приложение
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
     от 15.04.2022 г. № 636

                        Пояснительная записка.
В целях развития физической культуры, массового спорта, организации проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий целесообразно создать в селе Долгодеревенское Муниципальное учреждение «Сосновский спортивно – оздоровительный комплекс «Олимп», что позволит создать условия для занятий спортом жителей, проживающих на территории Сосновского муниципального района.